
令和３年５月１４日 

保護者の皆様 

宇部市立見初小学校 

                                校 長 藤田 康伸 

 

見初小学校運動会についてのお願い 
 

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、見初小学校運動会が近づいてまいりました。なお、日程等については、４月２６日付の
「見初小学校運動会開催日等について」や別紙「運動会プログラム」をご確認ください。つきま
しては、新型コロナウイルス感染レベルが「レベル２」であることから、感染リスクをできるだ
け避ける状態で開催するため、下記の通りご配慮いただきますようお願いいたします。 

おって、今後の感染状況によっては、急遽、変更等もあり得ることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 参観届のご提出 

参観される方は、参観届にご記入の上、当日受付（グラウンドテント内）まで、ご提出くだ
さい。ご家庭のご事情もおありかとは思いますが、できるだけ人数を絞って参観していただく
ことをお願いします。 

         

２ 体調管理及び感染症対策 

体調が悪い方や発熱、風邪症状の見られる方は、ご参観いただけませんのでご留意ください。
参観される方も、朝の検温をお願いします。 

マスク着用及び手指消毒（受付にて）にご協力ください。 

 

３ 参観について 

運動場は屋外ですが、複数が密集したり、会話などで密接なかかわりをもったりすることで
感染リスクが高まります。そこで、次のことをお願いします。 

   〇お子様の出場競技を中心に参観すること（裏面参照） 

〇となりの人と２ｍ程度の距離をもつこと 

〇声ではなく、できるだけ拍手での応援とすること 

 （ただし、６年生においては、学習の一環として声を出しての応援をすることがありま
す。） 

 

４ その他  

  実施の場合でも、煙火の打ち上げは行いません。児童は、通常登校です。 

  熱中症にもお気を付けください。参観時には、日傘や帽子、水筒などをご用意ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

          見初小学校参観届 （当日、受付でお出しください） 

 

児童名 

 

参観者のお名前 健康状態 

  年  組   

  年  組   

  年  組   

※健康状態がよろしければ、〇印をお付けください。 

 



 

 

【参観について】 

 

新型コロナ感染状況が厳しくなってきています。密集、密接を避け、できるだけ長時間になら

ないように配慮しながら行います。その場合に、参観の人数（来校者数）を制限させていただき

たく、以下のような計画に従っての参観をお願いします。 

 

プログラム 開始時刻 参観対象者 

１ 開会式～準備体操 9：00 
３・４年児童の 

保護者・家族 
２ 3・4年個人走  「M-1グランプリ」  

３ 3・4年団体競技 「ぐるぐるタイフーン」  

４ 1・2年個人走  「みぞめにかける」 9：40 １・２年児童の 

保護者・家族 ５ 1・2年団体競技 「みぞめっこ玉入れ」  

６ 5・6年個人走  「世界の果てまでイッテGO」 10：05 

５・６年児童の 

保護者・家族 

７ 5・6年団体競技 「天下分け目！見初の戦い！」  

８ 保護者・5・6年「負けられない戦いがここにある」 10：30 

９ 全校ダンス～整理体操～閉会式 10：45 

  

〇上記の参観対象者をご確認の上、お子様のプログラムのみご参観ください。全校ダンスについ

ては、５・６年児童の保護者・家族のみの参観となります。 

 

〇３・４年と５・６年児童の保護者の方は、１・２年の競技の間は体育館でお待ちください。そ

の際、広く間隔（2メートル程度）をとり、会話を控えていただくなど、感染症対策にご協力く

ださい。 


